

**PUNJAB STATE POWER CORPORATION LIMITED**  
**Office of Dy. Chief Engineer /Op. Circle, PSPCL, Ropar – 140001**

**PUBLIC NOTICE**

Applications are invited for filling up the posts of SSAs amongst retired SSAs/Lineman/Test Mechanic purely on Contract basis for working under Op. Circle, Ropar.

S.No.	Name of post	No. of posts (approx.)	Salary
1	SSA	9 Nos.	Rs. 8000/- lumpsum

**CONDITIONS:**

1. Candidates for above mentioned posts will submit their application alongwith copies of testimonials, complete in all respect on the prescribed proforma, in the concerned Division from where he has retired before 5.00 p.m. upto 30-9-2010.
2. These contractual hirings/assignments are being made according to Memorandum No.5 dated 4-8-2010 approved by PSPCL to mitigate the problem arising out of non-recruitment of regular staff.
3. These posts can be discontinued at any time depending upon the availability of regular staff.
4. The appointment will be made initially for a period of one year which can be further extended from one year, if required.
5. Re-employment of SSA on contract shall be made purely on temporary basis and can be terminated at any time without assigning any reason by giving one month notice. The official may also opt for quitting the post by giving one month notice.
6. The above posts can be increased/ decreased.

**Dy. Chief Engineer/Op. Circle,  
PSPCL, Ropar.**

**APPLICATION FORM**

1. Name of the Retiree (In capital letters) \_\_\_\_\_
2. Father's Name (In capital letters) \_\_\_\_\_
3. Date of Birth/Year & Month. \_\_\_\_\_
4. Category. \_\_\_\_\_
5. Post held at the time of Retirement. \_\_\_\_\_
6. P.P. No. & Date \_\_\_\_\_
7. Permanent Address \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
8. Correspondence Address/Contract No. \_\_\_\_\_
9. Experience. \_\_\_\_\_
10. Qualification: \_\_\_\_\_

To affix passport size  
photo duly attested of  
the candidate

Sr. No.	Academic/Technical Qualification	Board/University	Year of passing	Max. marks	Marks obtained	Percentage

**Signature of Candidate**

I, \_\_\_\_\_ hereby declare that the particulars furnished by me in this application form are true and correct to the best of my knowledge and belief. In case any information is found to be false, my candidature shall be liable to be rejected.

**Signature of Candidate**

**ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ**

ਦਫਤਰ: ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਸੰਚਾਲਣ ਹਲਕਾ, ਪੰ:ਰਾ:ਪਾ:ਕਾ:ਲਿਮ. ਰੂਪਨਗਰ।

ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ 66 ਕੇਵੀ ਗਰਿੱਡ ਸਬ ਸਟੇਸ਼ਨ ਅਧੀਨ ਵੰਡ ਹਲਕਾ, ਰੋਪੜ ਲਈ ਐਸ.ਐਸ.ਏ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਵਿਰੁੱਧ ਠੇਕੇ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਰਿਟਾਇਰੀ ਐਸ.ਐਸ.ਏ /ਲਾਈਨਮੈਨ ਅਤੇ ਟੈਸਟ ਮਕੈਨਿਕਾਂ ਦੀ ਭਰਤੀ ਲਈ।

ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵੰਡ ਦੱਖਣ ਪਟਿਆਲਾ ਅਧੀਨ ਵੰਡ ਹਲਕਾ, ਰੋਪੜ ਲਈ 66ਕੇਵੀ ਗਰਿੱਡ ਸਬ ਸਟੇਸ਼ਨ ਲਈ ਐਸ.ਐਸ.ਏ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਵਿਰੁੱਧ ਕੰਮ ਕਰਨ ਲਈ ਰਿਟਾਇਰੀ ਐਸ.ਐਸ.ਏ /ਲਾਈਨਮੈਨ ਅਤੇ ਟੈਸਟ ਮਕੈਨਿਕ ਤੋਂ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਮੰਗੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ:-

ਕ੍ਰਮ ਨੰਬਰ	ਪੋਸਟ ਦਾ ਨਾਂ	ਪੋਸਟਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ	ਉਮਰ	ਤਨਖਾਹ
1	ਐਸ.ਐਸ.ਏ	09	62 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੋਵੇ	8000/ਰੁ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਉੱਕਾ ਪੱਕਾ

**ਸਰਤਾਂ:-**

- 1। ਇਹ ਅਸਾਮੀਆਂ ਸਟੈਪ ਗੈਪ ਸਿਰਫ ਇੱਕ ਸਾਲ ਲਈ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਵਧਾਈ ਵੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- 2। ਰੈਗੂਲਰ ਐਸ.ਐਸ.ਏ ਸਟਾਫ ਉਪਲਭਧ ਹੋਣ ਤੇ ਇਹ ਅਸਾਮੀਆਂ ਕਿਸੇ ਸਮੇਂ ਵੀ ਖਤਮ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ।
- 3। ਉਮੀਦਵਾਰ ਆਪਣੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਮੁਕੰਮਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਸਮੇਤ ਤਜਰਬਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅਤੇ ਚਾਲ ਚੱਲਣ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀਆਂ ਤਸਦੀਕ ਸੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ ਸੀਨੀ.ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਗਰਿੱਡ ਸੰਭਾਲ ਮੰਡਲ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਭੇਜਣ।
- 4। ਬਿਨੈਕਾਰਾਂ ਦੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਪ੍ਰਫਾਰਮੇ ਅਨੁਸਾਰ ਮੁਕੰਮਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 30/9/2010 ਸਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਸਬੰਧਤ ਦਫਤਰ ਰਾਂਗੀ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਪਹੁੰਚ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ।
- 5। ਉਮੀਦਵਾਰ ਇੱਕ ਹੀ ਸਥਾਨ (ਭਾਵ ਗਰਿੱਡ ਲਈ ) ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਸਬੰਧਤ ਮੰਡਲ ਦਫਤਰ ਦੀਆਂ ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਵਿਚਾਰੇ ਜਾਣਗੇ। ਬਾਕੀ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਰੱਦ ਸਮਝੇ ਜਾਣਗੇ।
- 6। ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਵੱਧ ਜਾਂ ਘੱਟ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- 7। ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵੰਡ ਦੱਖਣ ਪਟਿਆਲਾ ਦਾ ਮੈਮੋਰੈਂਡਮ 5 ਮਿਤੀ 4/8/10 ਅਨੁਸਾਰ ਸਰਤਾਂ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਲਾਗੂ ਰਹਿਣਗੀਆਂ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਵੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।

**ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ  
ਸੰਚਾਲਣ ਹਲਕਾ, ਰੂਪਨਗਰ।**

**ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ**

1. ਰਿਟਾਇਰੀ ਦਾ ਨਾਂ
2. ਪਿਤਾ ਦਾ ਨਾਂ
3. ਜਨਮ ਮਿਤੀ ( ਸਾਲ/ਮਹੀਨੇ/ਦਿਨ)
4. ਕੈਟਾਗਰੀ
5. ਜਿਸ ਅਸਾਮੀ ਤੇ ਰਿਟਾਇਰ ਹੋਇਆ।
6. ਪੀ.ਪੀ.ਓ ਨੰਬਰ ਅਤੇ ਮਿਤੀ
7. ਘਰ ਦਾ ਪੱਕਾ ਪਤਾ
8. ਪੱਤਰ ਵਿਵਹਾਰ ਲਈ ਪਤਾ ਅਤੇ ਸਪੱਰਕ ਨੰਬਰ.
9. ਤਜਰਬਾ
10. ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ

ਤਸਦੀਕ ਸੁਦਾ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਫੋਟੋ ਪਿਚਕਾਈ ਜਾਵੇ।
--

ਲੜੀ ਨੰ	ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ ਅਤੇ ਹੋਰ ਯੋਗਤਾ	ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ/ਬੋਰਡ	ਸਾਲ	ਵੱਧ ਤੋਂ ਨੰਬਰ	ਵੱਧ	ਨੰਬਰ/ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਨੰਬਰ	ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ

**ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ**

**ਬਿਆਨ:-**

ਮੈਂ \_\_\_\_\_ ਬਿਆਨ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਮੇਰੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਵਿੱਚ ਜੋ ਉਕਤ ਵੇਰਵੇ ਦਰਸਾਏ ਹਨ ਉਹ ਬਿਲਕੁੱਲ ਸਹੀ ਵਾ ਦਰੁੱਸਤ ਹਨ ਇਸ ਵਿੱਚ ਕੁਝ ਵੀ ਛੁਪਾਇਆ ਨਹੀਂ ਗਿਆ ਜੀ।

**ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ**